



Strażnicy nakładają kary według nowego taryfikatora

## Wykroczenia i mandaty

Dzień przed świętami Bożego Narodzenia wszedł w życie nowy taryfikator, określający wysokości grzywnen nakładanych za wykroczenia przeciwko porządkowi publicznemu. Tym samym również noworudzka Straż Miejska otrzymała pakiet wskaźników dotyczących wysokości mandatów pieniężnych, które może wystawiać za różnorakie wykroczenia.

- Najwięcej pracy mamy zazwyczaj z kierującymi, którzy parkują swoje pojazdy w niedozwolonych miejscach - mówi inspektor Piotr Przybylski (na zdjęciu obok sporządza notatkę). - Często sprawa kończy się tylko na pouczeniu, ale zdarza się że musimy wypisywać mandaty.
- Zakładanie blokady na koło to już ostateczność - dodaje starszy strażnik Piotr Górnicki (zakładający właśnie blokadę).
- Niestety, wobec niektórych kierowców jest to jedyny skuteczny środek.

*Wykaz 15 najczęstszych wykroczeń i mandatów na str. 3*



foto. W. Grzybowski

Burmistrz podjął decyzję

## Dyrektor został odwołany

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy podjął decyzję o odwołaniu dyrektora Gimnazjum Nr 1 oraz rozwiązaniu z Janem Z. umowy o pracę.

Bezpośrednim powodem podjęcia tak trudnej decyzji było stwierdzenie, na podstawie otrzymanych w grudniu ubr. dokumentów, faktu skazania dyrektora, w wyniku postępowania karnego, na 4 miesiące pozbawienia wolności w zawieszeniu na jeden rok - za jazdę samochodem po spożyciu alkoholu. Zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela w zaistniałej sytuacji prawomocny wyrok skazujący uniemożliwia świadczenie pracy na stanowisku dyrektora szkoły.

Dyrektor Jan Z. przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim. Noworudzkim Gimnazjum Nr 1 do wyłonienia w drodze konkursu nowego dyrektora kierowała będzie jego zastępczyni.

*Wojciech Grzybowski*

XII Finał WOŚP za nami

## Ponad 21 tysięcy

Mieszkańcy Nowej Rudy nie zawiedli. Podczas XII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w niedzielę, 11 stycznia wolontariusze noworudzkiego sztabu WOŚP zebrali 21 tysięcy 241 złotych i 65 groszy dla chorych dzieciaków. Jak łatwo obliczyć, „statystycznie” każdy mieszkaniec Nowej Rudy i okolicznych wsi w gminie wiejskiej wrzucił do skarbonki Orkiestry średnio po około 50 gr (miasto i gmina Nowa Ruda liczą łącznie ponad 41 tysięcy mieszkańców).

*więcej na str. 3*

Kolejne zmiany w Radzie Miejskiej Nowej Rudy

## Nowi przewodniczący

Głównym punktem kolejnej XVI sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie stało się przyjęcie uchwał w sprawie powołania dwóch nowych przewodniczących komisji noworudzkiej Rady.

Na trwającej dość krótko, bo tylko 2,5 godziny, sesji Rady Miejskiej Nowej Rudy w dniu 21 stycznia br. dokonano wyboru Krzysztofa Morela na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RM (wyboru musiała dokonać Rada na sesji przyjmując stosowną uchwałę) oraz zaakceptowano również w formie uchwały kandydaturę Arkadiusza Michalskiego na przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji w Radzie Miejskiej.

Przypomnijmy, wybór nowych przewodniczących dwóch komisji RM był konsekwencją rezygnacji z pełnienia tych funkcji przez radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Mikołaja Pucha i Marcina Gruszkę.

W trakcie listopadowej sesji (26.11) Klub Radnych SLD, po odwołaniu z funkcji zastępcy Przewodniczącej Rady Miejskiej - Zbigniewa Radgowskiego, złożył Oświadczenie m.in. o rezygnacji swoich przedstawicieli z przewodniczenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji.

*ciąg dalszy i Oświadczenie SLD na str. 5*

w skrócie...

## Świąteczni laureaci i powrót zimy

\* Rozstrzygnięto konkurs świąteczny „Na najbardziej efektowny wystrój świąteczny sklepów, instytucji lokali użyteczności publicznej i budynków prywatnych w mieście Nowa Ruda”.

Powołana w grudniu ubr. przez burmistrza miasta Tomasz Kilińskiego komisja w osobach: Monika Podjaska, Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk i Barbara Pawłowska, dokonała wizji i oceny dekoracji świątecznych znajdujących się na terenie Nowej Rudy.

W kategorii najpiękniejsza witraż świąteczna - najładniej udekorowanym sklepem uznano **Kwiaciarnię przy ul. Fredry Państwa Anny i Janusza Baran**. W kategorii najpiękniej udekorowana posesja prywatna, komisja przyznała trzy miejsca właścicielom budynków prywatnych ze Słupca i jedno wyróżnienie dla Drogostawia, i tak: **I miejsce** wśród posesji prywatnych otrzymali **Państwo Danuta i Bogusław Basoń z ul. Waryńskiego 9**,

**II. Państwo Agnieszka i Piotr Szewiło, Alina i Andrzej Szewiło oraz Anna Szewiło z ul. Radkowskiej 74**,

**III. Państwo Renata i Mariusz Książek z ul. Generała Bema 16**,

Wyróżnienie otrzymali **Państwo Domicella i Sławomir Gregorcuk z ul. Świdnickiej 69 a**.

W kategorii najpiękniej udekorowana posesja firmy, instytucji komisja uznała za najładniejszą dekorację budynku **Zakładów Przemysłu Odzieżowego NOWA RUDA przy Placu Grunwaldzkiem w Centrum**.

Wszyscy laureaci konkursu świątecznego otrzymają nagrody i dyplomy, które zostaną wręczone przez burmistrza Nowej Rudy w trakcie specjalnego spotkania w noworudzkiem ratuszu.

(mp, lwi)

## KONKURS NA HASŁO PROMOCYJNE NOWEJ RUDY

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza konkurs na opracowanie ujednoliconego hasła promocyjnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców Nowej Rudy, którzy do 13 lutego br., do godz. 15 złożą w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na hasło Nowej Rudy” wymyślone autorskie hasła w siedzibie Urzędu Miasta, Ratusz - Rynek 1, Sekretariat - pokój nr 13.

Komisja powołana przez Burmistrza rozstrzygając konkurs wybierze hasło promocyjne Nowej Rudy, którego autor otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł. Hasło umieszczone zostanie we wszystkich materiałach promujących nasze miasto.

\* W związku z występującymi w ostatnich dniach intensywnymi opadami śniegu i potrzebą częstszego odśnieżania jezdni, prosimy mieszkańców Nowej Rudy o nie parkowanie przy krawężniach jezdni, szczególnie na drogach wąskich (np. ulice Lipowa, Ogrodowa, Graniczna, Błotna, Demokratów, Wrześni, Andersa, Podgórska, Jana Pawła II, Dworska, Górnicza, Boczna, Krańcowa). Parkujące samochody utrudniają w znacznym stopniu prowadzenie należytej akcji zimowej.

Jednocześnie przypominamy o obowiązku spoczywającym na właścicielach nieruchomości dotyczącym uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż posesji i punktów handlowych. Przy czym, zgodnie z przepisami za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel posesji nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest np. dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.

(lwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkiem Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

## Nowy Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta

## Młodość, wykształcenie i doświadczenie



Wydział Promocji i Rozwoju Miasta jest „lokomotywą” napędową wielu inicjatyw działających się w noworudzkiem Urzędzie Miejskim. Nowy Naczelnik wydziału deklaruje, że będzie dobrym „maszynistą” tego składu.

fot. W. Grzybowski

Od 1 stycznia Naczelnikiem Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta noworudzkiego magistratu został Piotr Studziński. Mianowany przez Burmistrza Nowej Rudy na to stanowisko człowiek, pracujący od blisko 5 lat w Urzędzie Miejskim, zajął miejsce Wiesława Sójki.

Magister Piotr Studziński ma 31 lat, jest historykiem z wykształcenia - absolwentem Uniwersytetu Opolskiego. Niemal od początku swej pracy zawodowej związany jest z urzędem w Nowej Rudzie. W Wydziale Promocji i Rozwoju Miasta pracuje od początku powstania tej struktury. Posiada dość duże doświadczenie, a także młode, świeże spojrzenie, zarówno na sprawy promocji miasta, jak i zagadnienia dotyczące planów rozwoju Nowej Rudy.

(lwi)

Bezpłatny Informator Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

**wydawca:**

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

**adres redakcji:**

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, III piętro tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

**redaktor naczelny:**

Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

**skład i druk:**

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokociński.pl

zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda: [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

## Zapoznaj się z listą 15 najczęściej nakładanych grzywien

ciąg dalszy ze str. 1

# Wykroczenia i mandaty

### Za co zapłacimy i ile?

1. Brak widocznej informacji w punktach sprzedaży o szkodliwości spożywania alkoholu - **150 zł.**
2. Spożywanie napojów alkoholowych w miejscach objętych zakazem spożywania - **100 zł.**
3. Sprzedaż wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim (do 18 roku życia) - **500 zł.** (w tym papierosów luzem bez opakowania - **100 zł.**)
4. Palenie wyrobów tytoniowych w miejscach objętych zakazem palenia - **100 zł** (w tym w szkołach - **100 zł**, w zakładach pracy - **50 zł**)
5. Łamanie zakazu zatrzymywania się i postoju - **100 zł.**
6. Nieustąpienie przez kierującego pojazdem mechanicznym pierwszeństwa pieszym na przejściu dla pieszych - **350 zł.**
7. Wyprzedzanie na przejściach dla pieszych lub bezpośrednio przed nimi - **200 zł.**

8. Zatrzymanie i postój przy lewej krawędzi jezdni - **100 zł.**
9. Jazda pojazdem mechanicznym bez wymaganych świateł od zmierzchu do świtu - **200 zł.**
10. Jazda bez wymaganych świateł w ciągu dnia w okresie od 1 października do ostatniego dnia lutego - **100 zł.**
11. Brak wyposażenia nieruchomości w urzędzenia służące do zbierania odpadów komunalnych - **100 zł.**
12. Nieuprzątnięcie przez właściciela błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości - **100 zł.**
13. Zakłócanie spoczynku nocnego, ciszy nocnej - **200 zł.**
14. Niezachowanie środków ostrożności dotyczących utrzymania psa - **200 zł.**
15. Brak tabliczki z numerem porządkowym danej nieruchomości - **100 zł** (grzywna jest nakładana na właściciela, administratora lub użytkownika).

Zapytaliśmy komendanta noworudzkiej Straży Miejskiej o najczęściej występujące obecnie wykroczenia i największą ilość nałożonych za różne wykroczenia grzywien w okresie pierwszych trzech tygodni stycznia br. - Zimową zmorą jest parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych i utrudniających przejazd. Najwięcej, bo 12 grzywien nałożyliśmy za spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem. Najwięcej czasu zajmuje nam obecnie zwracanie uwagi na utrzymanie zimowe chodników przy nieruchomościach oraz punktach handlowych i usługowych.

(Iwi)



Piotr Kwiecień - komendant Straży Miejskiej w Nowej Rudzie ma do dyspozycji ośmiu strażników miejskich.

## OKREŚLILI GRZYWNY

Od 23 grudnia 2003 r. uległy zmianie zasady, na jakich nakładane są mandaty za wykroczenia drogowe. Tak jak było dotychczas najniższy mandat wynosi 20 złotych, a najwyższy 500 zł. Zmienił się również taryfikator mandatów. W nowym rozporządzeniu prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń (szczegóły: Dz.U. Nr 208, poz. 2023) określono taryfikator, zgodnie z którym za dane wykroczenie będzie można wymierzyć tylko ściśle określoną grzywnę. Nie ma możliwości jej obniżenia ani podwyższenia.

Marta Gołaszewska



foto. W. Grzybowski

## Ponad 21 tysięcy

Koncert pn. „Zagramy Orkiestrę” cieszył się dużym zainteresowaniem noworudzian.

110 wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy kwestowało w zimową niedzielę 11 stycznia na terenie miasta i gminy Nowa Ruda.

Znów zebraliśmy bardzo dużo na chlore dzieciaki. Co prawda nieco mniej niż rok czy dwa lata wstecz, ale gmina Radków po raz pierwszy osobno organizowała sztab Orkiestry (uzbierali ponad 7 tysięcy zł). Ale zauważmy, łączny porównywalny wynik trzech naszych gmin jest i tak lepszy niż przed rokiem.

- Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, którzy kwestowali dla Orkiestry - takie słowa podziękowania przekazują burmistrzowie Nowej Rudy.

- Jesteśmy wszyscy pełni podziwu - mówi Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk szefowa noworudzkiego sztabu WOŚP. - Zebraliśmy ponad 21 tysięcy zł. Trochę „grosza” w walucie obcej i kilka precjozów. Wszystko to przekazujemy do głównego sztabu WOŚP w Warszawie.

Wojciech Grzybowski

## Z serca, dziękujemy

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy naszym sponsorom Orkiestry. Bez Waszego finansowego wsparcia tradycyjny już koncert na noworudzkim rynku nie mógłby się odbyć.

Sponsorzy WOŚP:

- \* Spółdzielnia Mieszkaniowa Osiedle Piastowskie 1
- \* NUK Sp. z o.o.
- \* ZGKiM Nowa Ruda
- \* Bank Zachodni WBK SA
- \* ZWiK Sp. z o.o.
- \* PKS Nowa Ruda
- \* Supernowa Sp. z o.o.
- \* ZIS WINSAN s.j
- \* sklep INTERMARCHE
- \* Pensjonat „Góra Anny”
- \* ZPO NOWA RUDA
- \* BONOWEX Sp. z o.o
- \* Restauracja Romantika
- \* Kancelaria Notarialna Rynek 8
- \* B-EL
- \* Agencja Ochrony K 2
- \* Kopacz - Reklamy
- \* AP Optimus SA AIG s.c.
- \* Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński
- \* ZPAS SA w Przygórzu
- \* GBS oddział Nowa Ruda

W roku 2004 obowiązują stawki podatku od środków transportu w wymiarze roku 2003

## Bez zmian czyli taniej

Być może niektórzy noworudzianie pamiętają, że od 2003 roku stawki podatku od środków transportowych uległy zmniejszeniu w stosunku do stawek obowiązujących wcześniej. Obecnie Rada Miejska Nowej Rudy nie podjęła w tej materii nowej uchwały, więc regulacje oraz stawki przyjęte z końcem 2002 r. obowiązują na rok 2004. Podatek od środków transportu zapłacimy taki sam, ale relatywnie mniejszy.

Zgodnie z zapisami Ustawy o samorządzie gminnym i Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, do kompetencji rad gmin należy ustalanie stawek podatku od środków transportowych, obowiązujących na terenie danej gminy. Ustawodawca stwierdził, iż przy określaniu stawek rada gminy może uwzględnić także rodzaj środka transportowego i jego wpływ na środowisko, rok produkcji, jak i liczbę miejsc do siedzenia.

Przypomnijmy, 1 stycznia 2003 roku weszły w życie: Uchwała nr 7/III/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 5 grudnia 2002 r. oraz Uchwała Nr 19/III/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2002 r. obie dotyczą stawek podatku od środków transportowych. Oto główne regulacje wynikające z tych dokumentów:

1) Na terenie miasta Nowa Ruda obowiązują roczne stawki podatku od jednego środka transportowego;

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony i rok produkcji 1997-2003 - **400 zł**, a wyprodukowany do 1996 r. łącznie - **500 zł**,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton i rok prod. 1997-2003 - **550 zł**, a wyprodukowany do 1996 r. łącznie - **650 zł**,

c) powyżej 9 ton i rok produkcji 1997-2003 - **800 zł**, a wyprodukowane do 1996 r. łącznie - **900 zł**,

2) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całk. zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony i wyprodukowany w latach 1997-2003 - **600 zł**, a wyprodukowany do 1996 r. łącznie - **850 zł**,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton i wyprodukowany w latach 1997-2003 - **800 zł**, wyprodukowany do 1996 r. łącznie - **950 zł**,

c) powyżej 9 ton, wyprod. w latach 1997-2003 - **900 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **1100 zł**,

3) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, a posiadających dopuszczalną masę całkowitą:

a) od 7 do 8,5 tony, a wyprodukowany w latach 1997-2003 - **300 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **350 zł**,

b) powyżej 8,5 tony do 10 ton, wyprodukowany w latach 1997-2003 - **400 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **450 zł**,

c) powyżej 10 ton, wyprodukowany w lat. 1997-2003 - **500 zł**, wyprodukowany do 1996 roku łącznie - **550 zł**,

4) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) do 15 osób i pojazd wyprodukowany w latach 1997-2003 - **750 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **900 zł**,

b) od 16 do 20 osób i wyprodukowany w latach 1997-2003 - **950 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **1100 zł**,

c) od 21 do 29 osób i wyprodukowany w latach 1997-2003 - **1150 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **1400 zł**,

d) 30 osób i więcej i wyprodukowany w latach 1997-2003 - **1500 zł**, wypr. do 1996 r. łącznie - **1770 zł**.

Stawki podatku, o których mowa w ust. 1 do 4 obniżają się w stosunku do stawki bazowej o 20%, gdy pojazdy spełniają normę EURO 0, 1, 2, 3.

2. Określono również następujące stawki podatków:

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (w zależności od liczby posiadanych osi i rodzaju zawieszenia),

2) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, od liczby osi i rodzaju zawieszenia,

3) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia.

Szczegółowy wymiar stawek w odniesieniu do ww. ust. 1), 2), 3) znajduje się w poprawionych tabelach zamieszczonych w Uchwale Nr 19/III/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2002 r.

3. Zwalniamy się na okres do 5 lat z podatku od środków transportowych środki transportowe należące do nowo powstałych podmiotów gospodarczych, które wybudują na gruntach komunalnych lub zaadaptują obiekty komunalne nabyte lub wydzierżawione, na zakład pracy, zatrudniająco co najmniej dwie osoby w produkcji lub cztery osoby w usługach.

4. Zwalniamy się na okres 5 lat, z podatku od środków transportowych, środki transportowe należące do nowo powstałych podmiotów gospodarczych, które zatrudniają co najmniej dwie osoby w produkcji lub cztery w usługach, w tym 50% byłych pracowników KWK „Nowa Ruda”, którzy skorzystali z jednorazowych odpraw pieniężnych w rozumieniu Art. 25 „Ustawy o dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego do funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz szczególnych uprawnień i zadaniach gmin górniczych” z dnia 26 listopada 1998 r. (Dz. U. z dnia 30 grudnia 1998 r. z późniejszymi zmianami) lub co najmniej 50% absolwentów szkół ponadgimnazjalnych będących mieszkańcami miasta Nowa Ruda.

Powwyższe zwolnienia przyznaje się na wniosek zainteresowanego podmiotu od początku roku podatkowego, w którym

uruchomiono działalność, po spełnieniu (udokumentowaniu) warunków określonych w ust. 1 oraz utrzymaniu zatrudnienia na niezmińszonym poziomie przez okres zwolnienia z podatku. Zwolnienia te nie dotyczą jednak podmiotów przekształconych tj.:

a) podmiotów, których przekształcenie wynika z przepisów prawnych,

b) spółek nowoutworzonych, które powstały w wyniku wydzielenia części majątku ze struktury organizacyjnej i prawnej jednego podmiotu i wniesienia tego majątku w formie aportu do spółki.

Zwolnienia o których mowa w punktach 3. i 4. zostaną cofnięte w przypadku stwierdzenia przez organ podatkowy, że podmiot gospodarczy (osoba fizyczna) nie wywiązuje się z warunków określonych w Uchwale. W przypadku cofnięcia zwolnienia podmiot jest zobowiązany zapłacić podatek od środków transportowych w wysokości określonej w Uchwale za okres korzystania ze zwolnienia, ulgi lub zniżki wraz z należnymi odsetkami podatkowymi.

5. Zwalniamy się z podatku od środków transportowych:

1) środki transportowe służące do ratownictwa oraz gaszenia pożarów,

2) środki transportowe specjalne - do transportu chorych,

3) środki transportowe będące w użytkowaniu przedszkoli, szkół, internatów oraz domów dziecka,

4) środki transportowe będące w użytkowaniu spółek, w których miasto posiada więcej niż 33% udziałów.

Zwolnienia i zniżki, o których mowa powyżej w punkcie 5. stanowią pomoc publiczną w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców. (Dz.U. Nr141 poz.1177).

(opr. Iwi)

**Na terenie Nowej Rudy, obowiązuje na rok 2004 stawka podatku od posiadania psów w wysokości 40 zł od każdego psa. Podatek opłacany jest jednorazowo, bez wezwania w terminie do dnia 31 marca br. lub w ciągu 1 miesiąca od wejścia w posiadanie psa. Podatek pobiera się w wysokości 50% stawki po 30 czerwca br. Rada Miejska powierzyła pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa: ZGKiM, Straży Miejskiej, spółdzielniom mieszkaniowym w Nowej Rudzie oraz Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.**

(Iwi)

**ARKADIUSZ MICHALSKI**  
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji ma 34 lata, żonaty, dwoje dzieci. Jest aspirantem i dzielnicowym w Policji noworudzkiej. Reprezentant klubu koalicyjnego w RM.

**KRZYSZTOF MOREL**  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ma 38 lat, żonaty, dwóch synów. Jest mieszkańcem dzielnicy Drogosław i pracownikiem budowlanym w ZGKiM. Reprezentant klubu koalicyjnego w RM.



## Uchwały XVI sesji RM

Na pierwszej w nowym 2004 roku, a kolejnej XVI sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, 21 stycznia podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 124/XVI/04 w sprawie „Planu Pracy Rady Miejskiej w Nowej Rudzie na rok 2004.” (głosowanie: 16 głosów „za”, 4 „wstrzymujące się”).
2. Uchwała Nr 125/XVI/04 zmieniająca uchwałę nr 3/II/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 20 listopada 2002 roku w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji. (12 „za”, 8 „wstrzymujące się”).
3. Uchwała Nr 126/XVI/04 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2004 r. (20 „za”).
4. Uchwała Nr 127/XVI/04 zmieniająca uchwałę Nr 56/VI/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie wskazania przedstawicieli Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Noworudzkich Usług Komunalnych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowej Rudzie (12 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się od głosowania”).
5. Uchwała Nr 128/XVI/04 zmieniająca uchwałę Nr 57/VI/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie wskazania przedstawicieli Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Centrum Turystyczno-Sportowego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowej Rudzie (j.w. odpowiednio: 11, 4, 1).
6. Uchwała Nr 129/XVI/04 zmieniająca uchwałę Nr 112/XIV/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 10 grudnia 2003 r. w sprawie zwolnień i obniżek stawek podatku od nieruchomości (12, 3, 6).

Pełne teksty podjętych uchwał są do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu, Ratusz - Rynek 1, II p., pok. 15) oraz na stronie internetowej [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

Kolejna sesja Rady Miejskiej Nowej Rudy odbędzie się najprawdopodobniej w połowie lutego. O jej terminie poinformujemy w kolejnym wydaniu „INFO Nowa Ruda” - 6 lutego. (Iwi)

## Teraz będą dyżurować radni

Zgodnie z zapowiedzią, dwa razy w miesiącu, w piątki odbywać się będą w dzielnicach Nowej Rudy dyżury noworudzkich wódaty, urzędników i radnych. **30 stycznia br., w piątek, w godz. 14-15<sup>30</sup>** w Drogosławiu (biuro Rejonu Obsługi Mieszkańców Nr 4) spotka się z mieszkańcami tej dzielnicy **Bożena Bejnarowicz**, przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, natomiast w filii Miejskiego Ośrodka Kultury w Słupcu na mieszkańców czekać będą **Zbigniew Grochowski** oraz **Piotr Wróbel**, zastępcy przewodniczącej Rady. (Iwi)

ciąg dalszy ze str. 1

## Zmiany w Radzie Miejskiej

# Nowi przewodniczący

Po decyzji o rezygnacji radnych SLD z kluczowych funkcji w komisjach Rady, większość radnych zastanawiała się blisko przez 2 miesiące nad kandydaturami na nowych przewodniczących.

Szybko zapadły rostrzygnięcia w przypadku kandydatury na przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji. Natomiast długo trwały dyskusje w sprawie obsady funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Ponieważ „zwyczajowo” przewodniczenie tej komisji RM

przypada radnym opozycyjnym, zatem przeprowadzono rozmowy i złożono propozycje radnym spoza Koalicyjnego Klubu Radnych oraz SLD. Niestety, żaden z kilku radnych, którym proponowano tę funkcję nie zdecydował się podjąć obowiązków prowadzenia Komisji Rewizyjnej. Tym samym radni koalicyjni zdecydowali się wybrać spośród swego grona przewodniczącego tej komisji, a pozostali radni zdecydowali się zająć „pozycje wyczekujące”.  
**Wojciech Grzybowski**



Żaden z czterech przedstawicieli klubu SLD w Radzie Miejskiej nie jest już przewodniczącym komisji w Radzie. fot. W. Grzybowski

### OŚWIADCZENIE

W związku z decyzją radnych koalicji rządzącej odwołującej z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, przewodniczącego Klubu Radnych SLD Zbigniewa Radgowskiego i negatywną oceną pracy Radnych SLD, przedstawiamy następujące stanowisko.

My niżej podpisani Radni Rady Miejskiej w Nowej Rudzie wybrani przez mieszkańców z list SLD składamy rezygnację z pełnionych w Radzie funkcji tj. przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji.

Powodem takiej decyzji jest brak współpracy z Przewodniczącą Rady Miejskiej, której działania powodują skonfliktowanie radnych zamiast ich zjednoczenia w działaniu dla miasta, a nade wszystko koncentrowanie się na rozgrywkach personalnych, torpedowaniu podejmowanych inicjatyw, braku współdziałania w sprawach ważnych z punktu widzenia interesu społecznego i interesów mieszkańców Nowej Rudy.

Jednocześnie informujemy, że Klub Radnych SLD cofa rekomendację dla swoich przedstawicieli w Radach Nadzorczych z powodu braku realnych możliwości podejmowania działań w interesie miasta. Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania Klubu Radnych SLD, Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta przedstawimy w odrębnym stanowisku.

Klub Radnych SLD

- |                       |                   |
|-----------------------|-------------------|
| 1. Marcin Gruszka     | 2. Mikołaj Puch   |
| 3. Zbigniew Radgowski | 4. Jarosław Wióra |

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej położonej na terenie miasta Nowa Ruda:

rejon ul. Słupieckiej - obr. 7, AM 1, działka Nr 5 o pow. 1,8122 ha

### CENA WYWOŁAWCZA - 18 000,- zł

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomości ta stanowi teren lasów i planowanych zalesień, jednak wydanie decyzji o warunkach zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Teren nie uzbrojony. Działkę stanowi użytek zielony i użytek leśny z drzewostanem, w związku z czym właściciel takiej nieruchomości zobowiązany będzie do wykonania szeregu obowiązków wynikających z ustawy o lasach. Z uwagi na to, iż działka sklasyfikowana jest jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełni wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu. **UWAGA!** Nabywca uiszcza koszt wykonanej dokumentacji w wysokości 260,62 zł.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia 5 lutego 2004 r. do godz. 14. w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

**I przetarg odbędzie się dnia 11 lutego 2004 r. o godz. 11 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 - Ratusz (sala uroczystości, II piętro).**

Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. 109, tel. (74) 872 03 25.



*Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń*

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

- \* czyszczenie
- działalność produkcyjna **5-6 zł/m<sup>2</sup>**
- działalność biurowa, usługowa **7-8 zł/m<sup>2</sup>**
- \* ogrzewanie **3,5 zł/m<sup>2</sup>**
- \* zużycie energii elektrycznej wg stanu licznika
- \* telefony wg własnej centrali.

**UWAGA! Dla byłych górników możliwość obniżenia stawki czyszczenia nawet do 50%**

Pomieszczenia budynku NIP w Słupcu wyposażone są w łączą telekomunikacyjną, sieć teleinformatyczną, wentylację nawiewno-wywiewną i ogrzewanie sterowane indywidualnie wraz z pełnym wyposażeniem sanitarnym i socjalnym, dostępem do dźwigu taro-warowo-osobowego o ładowności do 1000 kg.

**Szczegółowe informacje:  
tel. (74) 872 70 44**

lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec

Noworudzkie Usługi Komunalne Sp. z o.o.

ogłasza **PRZETARG OFERT** na:

1. Odgazowanie i zagospodarowanie biogazu ze składowiska odpadów komunalnych w Nowej Rudzie,
2. Wydzierżawienie pasa ochronnego składowiska odpadów komunalnych w Nowej Rudzie o areale ok. 6 ha, z przeznaczeniem pod uprawę wierzby energetycznej lub zagospodarowanie o zbliżonym charakterze,
3. Wydzierżawienie części bazy przy ul. Żeromskiego 2 w Nowej Rudzie, z przeznaczeniem na działalność handlową lub usługową.

Oferty w zamkniętych kopertach z oznaczeniem czego dotyczą, prosimy składać, w nieprzekraczalnym terminie do 2 lutego br., do godz. 15.30, w sekretariacie siedziby NUK Spółki z o.o. przy ul. Żeromskiego 2 w Nowej Rudzie.

**Komisijne otwarcie ofert nastąpi  
3 lutego br. o godz. 10, w siedzibie NUK Spółki z o.o.  
przy ul. Żeromskiego 2 w Nowej Rudzie.**

Zastrzegamy sobie możliwość nieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Blizszych informacji udziela Zarząd, w siedzibie Spółki (adres j.w.) od poniedziałku do piątku w godz. 8-16.

## Co w prawie od nowego roku?

**1 stycznia 2004 r. weszła w życie nowelizacja Kodeksu pracy oraz Ustawa o zatrudnianiu pracowników tymczasowych. Te akty prawne wprowadziły wiele istotnych zmian m.in. w Prawie pracy.**

## Więcej obowiązków, ale i możliwości

Nowelizacja Kodeksu pracy wyznaczyła obowiązek określenia w sporządzonej pisemnie umowie o pracę poszczególnych składników wynagrodzenia, a ponadto poinformowania pracownika również na piśmie o warunkach zatrudnienia, które nie wynikają z tej umowy. Obszerne zmiany dotyczą także czasu pracy i urlopów. Wprowadzono m.in. możliwość indywidualnego kształtowania tzw. rozkładu czasu pracy pracownika, polegającą np. na zatrudnieniu go w systemie skróconego tygodnia pracy (np. pracownik wykonuje pracę przez 4 dni od poniedziałku do czwartku - po 10 godzin dziennie, a piątek jest dniem wolnym) lub na zatrudnieniu go jedynie w piątki, soboty oraz niedziele.

Najniższy wymiar urlopu od 1 stycznia br. wynosi 20 dni. Inną istotną zmianą jest stosowanie zasady proporcjonalności przy udzielaniu urlopu wypoczynkowego już po pierwszym miesiącu pierwszej pracy zawodowej. Nowością jest wprowadzenie zasady rozliczania urlopów wypoczynkowych w godzinach.

Ponadto zniesiono przepis, zgodnie z którym pierwszy dzień choroby trwającej nie dłużej niż 6 dni był bezpłatny. Podstawa prawna: ustawa z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy - Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 213, poz. 2081).

Również od 1 stycznia 2004 roku obowiązuje Ustawa o zatrudnianiu pracowników tymczasowych" (Dz. U. Nr 166, poz. 1608), która po raz pierwszy reguluje w polskim porządku prawnym instytucję systemu pracy czasowej zwanego potocznie „leasingiem personelu”.

Jedynymi podmiotami uprawnionymi do zatrudniania pracowników w celu ich udostępnienia stronie trzeciej (pracodawcy użytkownikowi) są agencje pracy tymczasowej. Do pracy tymczasowej angażowane mogą być nie tylko osoby zatrudnione przez agencje pracy tymczasowej, ale także osoby nie będące ich pracownikami i przez te agencje kierowane do wykonywania określonych prac dla określonych firm.

**Marta Gołaszewska**

## Kolejne ważne wnioski i sprawozdanie

Zgodnie z zapowiedzią prezentujemy sprawozdanie z realizacji kolejnych spośród 21 wniosków, uchwalonych 24 kwietnia 2003 roku na sesji Rady Miejskiej Nowej Rudy, której głównym tematem był rozwój gospodarczy naszego miasta. Od sesji w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości dzieli nas już 9 miesięcy, czas więc również na pierwszy komentarz Przewodniczącego Komisji Gospodarczej RM.

## Realizują wnioski (2)

Przypomnijmy, wykonanie przyjętych wniosków radni powierzyli władzom miasta, a koordynację Przewodniczącej Rady Miejskiej i Burmistrzowi. Niniejszym przedstawiamy tę część sprawozdania dotyczącą realizacji wniosków 5 do 9. wraz z krótkim komentarzem uaktualniającym stopień realizacji. Kolejne wnioski przedłożymy w następnych wydaniach „INFO Nowa Ruda”.

**Wniosek 5. Dokonanie aktualizacji Strategii Miasta, Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2003 - 2006.** (odpowiedzialny: Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta, koordynator: Burmistrz).

**Ad. 5.** Wykonano aktualizację Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2003 - 2006. Materiał w tej sprawie został przedłożony do Biura Obsługi Samorządu. Na ukończeniu są prace nad aktualizacją Strategii Miasta. Przygotowanie ostatecznej wersji zaktualizowanego dokumentu przewiduje się na grudzień br. (2003 r. - przyp. red.).

**Wniosek 6. Opracowanie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu, ukierunkowanego na zadania w ramach robót publicznych oraz prac interwencyjnych.** (odpowiedzialny: Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji, koordynator: Burmistrz).

**Ad. 6.** Został opracowany „Program organizacji robót publicznych i prac interwencyjnych na terenie miasta Nowa Ruda na 2004 rok”. (Materiał ten wraz z informacją o zatrudnieniu w ramach robót publicznych w bieżącym roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania).(...)

**Wniosek 7. Uwzględnienie w budżecie miasta na 2004 r. środków finansowych niezbędnych do realizacji miejskich robót publicznych i prac interwencyjnych.** (odpowiedzialny: Skarbnik Miasta, koordynator: Burmistrz).

**Ad. 7.** Opracowany Program, o którym mowa w punkcie 6, zakłada szacunkową kwotę, jaką na realizację trzeba zabezpieczyć w budżecie na 2004 r. To, czy zostanie taka kwota zaplanowana w planie wydatków budżetu, czy ulegnie ona zmianie, zależy będzie od przewidywanych dochodów budżetu oraz możliwości w tym zakresie budżetu Powiatowego Urzędu Pracy.

**Wniosek 8. Przyspieszenie prac związanych z opracowaniem zaktualizowanego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda.** (odpowiedzialny: Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego i Rolnictwa, koordynator: Burmistrz).

**Ad. 8.** Od dnia 11 lipca 2003 r. zaczęła obowiązywać Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która określa, że zapisy Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju Miasta są wiążące dla zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, uchwalonym pod rządami tej ustawy. (...)

Wydział Infrastruktury i Inwestycji w porozumieniu z Wydziałem Mienia Komunalnego oraz Wydziałem Promocji i Rozwoju Miasta przystąpiły do prac nad zapisami wspomnianego Studium. W efekcie wypracowano propozycje zmian w jego zapisach, które zostały przedstawione i skonsultowane z urbanistami celem skonkretyzowania i określenia zasadności wprowadzenia zmian. Obecnie opracowywana jest specyfikacja warunków zamówienia, która umożliwi rozpoczęcie postępowania o zamówienia publiczne. Czas realizacji zadania od chwili podpisania umowy z wykonawcą do momentu uchwalenia zmian w Studium szacowany jest na około 12 miesięcy.

Po zakończeniu prac i uchwaleniu Studium dopiero będzie możliwe opracowanie miejscowych planów zagospodarowania terenu. Czas potrzebny na realizację planu, obejmującego obszar o powierzchni ok. 10 ha wynosi szacunkowo jeden rok.

**Wniosek 9. Preferowanie firm lokalnych, przy przetargach organizowanych przez jednostki i zakłady budżetowe Gminy Miejskiej Nowa Ruda, w przypadku zatrudnienia osób bezrobotnych. Zlecenie prac i robót w pierwszej kolejności firmom lub jednostkom budżetowym działającym na rynku lokalnym.** (odpowiedzialny: Burmistrz, koordynator: Przewodnicząca Rady Miejskiej).

**Ad. 9.** Przy zamówieniach publicznych na kwotę poniżej 6000 euro Urząd Miejski stara się lokować zamówienia w firmach lokalnych. Natomiast przy zamówieniach publicznych przekraczających kwotę 6000 euro, w myśl art. 16 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 roku o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 119 poz. 773, z późniejszymi zmianami): „Zamawiający obowiązany jest do traktowania na równych prawach wszystkie podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne i do prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji”.

Z treści cytowanego artykułu 16. wynika, że zamawiający ma obowiązek traktowania na równych prawach wszystkie podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne, bez względu na miejsce prowadzenia działalności podmiotu. Skutkiem naruszenia przez zamawianego w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznej zasady uczciwej konkurencji jest stosownie do postanowień art. 27b ust. 1 pkt 4 ustawy nieważność postępowania o udzielenie zamówienia publicznego tj. postępowanie jest dotknięte wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy. Ponadto zamawiający w postępowaniu o zamówienie publiczne może narazić warunek zatrudniania bezrobotnych przy realizacji przedmiotu zamówienia.

Wydział Infrastruktury i Inwestycji UM przeprowadził przetarg pn. „Utrzymanie urządzeń związanych z bezpieczeństwem i odwodnieniem dróg”. Wyłoniony w wyniku tego przetargu wykonawca zatrudnił przy realizacji przedmiotu zamówienia 3 osoby bezrobotne w ramach robót publicznych. Informacja dotycząca ilości zamówień publicznych w sprawach prowadzonych przez Wydział Infrastruktury i Inwestycji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. W przypadku tzw. zamówień z wolnej ręki, do których nie ma ograniczeń wynikających z ustawy o zamówieniach publicznych stosowane są preferencje dla podmiotów gospodarczych z terenu miasta.

cdn. (opr. Iwi)

## Komentarz

*W ramach realizacji wniosku 5 Komisja Gospodarcza Rady Miejskiej w listopadzie 2003 r. zaproponowała poddanie dużej korekcie Wieloletni Plan Inwestycyjny, jak i Strategię Miasta Nowa Ruda. Zadania te zostały uwzględnione do realizacji w „Planie pracy Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, na rok 2004”. Aktualnie komisja, którą kieruję pracuje nad budżetem naszego miasta na rok 2004, który to przewidujemy poddać głosowaniu i przyjąć na sesji lutowej. Wskazujemy w nim m.in. na konieczność wydzielenia kwoty 150-200 tys. zł z przeznaczeniem na realizację wniosków 6. i 7. tj. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu, jako dofinansowanie budżetu miasta środkami w ramach dotacji z Powiatowego Urzędu Pracy. Wnioski 8. i 9. są realizowane na bieżąco i moim zdaniem na ich pełniejszą ocenę jest jeszcze za wcześnie.*

**Zbigniew Grochowski**  
Przewodniczący Komisji Gospodarczej  
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

## GCI po 30 dniach pracy

Po 30 roboczych dniach funkcjonowania Gminnego Centrum Informacji, które mieści się w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu 254 osoby skorzystało z zasobów GCI i zarejestrowało się w bazie danych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Ponadto ponad 100 osób złożyło podania o przyjęcie do pracy w firmie Agmatex. Zgłoszenia są wciąż przyjmowane!

Trwa również nabór na kursy przekwalifikujące oraz dokształcające w zawodach: spawacz, blacharz, mechanik obróbki blacharskiej oraz szwaczka. Ten ostatni zawód cieszy się największym zainteresowaniem. (Iwi)

Dziecięca „Para Roku 2003” weźmie udział w koncercie dla przyjaciół zespołu pieśni i tańca

## Roztańczona Nowa Ruda

O godz. 17, w najbliższą niedzielę 25 stycznia, już tradycyjnie w noworudzkiem Miejskim Ośrodku Kultury rozpocznie się „Koncert dla Przyjaciół Zespołu”. Głównymi „aktorami” tego kulturalnego przedsięwzięcia będą tancerze i soliści naszego Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”.

Zapewne program koncertu swym występem uświetnią najmłodszy noworudzcy tancerze: Pamela Piotrowska i Tomasz Kamiński, zdobywcy tytułu „Para Roku 2003”, aktualni mistrzowie Polski w tańcach polskich, w kategorii I (przebieg wiekowy 7-9 latków).



Noworudzcy tancerze: Pamela Piotrowska i Tomasz Kamiński, zdobywcy tytułu „Para Roku 2003”. fot. Anna Jankowska

Uzdolnieni tancerze z Nowej Rudy wypadli najlepiej spośród 65 startujących par w 11 turniejach tanecznych rozgrywanych w całej Polsce w przeciągu 2003 roku, stąd zasłużony tytuł.

Od kilku lat ww. para, jak i inne dziecięce duety reprezentujące Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” biorą udział w turniejach tańców polskich, osiągając znaczne sukcesy na skalę ogólnopolską. Śmiało można powiedzieć, że skutecznie rozślawiają Nową Rudę w kraju.

Przypomnijmy, że instruktorem, opiekunem oraz choreografem ZPiT „Nowa Ruda” jest pani Ewa Miś, która uzyskała ostatnio uprawnienia sędziego tańców polskich.

(Iwi)

Miejski Ośrodek Kultury  
w Nowej Rudzie zaprasza na:

### WIELKI NOWORUDZKI BAL PRZEBIERAŃCÓW

Bal dla dzieci w sali widowiskowej MOK. Początek o godz. 15. WSTĘP WOLNY. W programie m.in. spektakl muzyczny, występy mistrza magii i iluzji „Apollino”, a także mnóstwo konkursów, muzyki oraz doskonałej zabawy. ZAPRASZAMY

Władze czeskiego miasta Broumova uhonorowały „Pamětním listem” noworudzianina Krzysztofa Karwowskiego za popularyzację dobrego imienia i kreowanie pozytywnego obrazu tego grodu poza jego granicami.

## Współpraca bez fanfar

Wręczenie nagrody miasta Broumova odbyło się w tym mieście na początku stycznia br. a rangę wydarzenia podkreśliła swą obecnością Witolda Wałoczyk - dyrektor MBP, Tomasz Kiliński - burmistrz Nowej Rudy i Sebastian Antolik - dyrektor MOK. Na uwagę zasługuje fakt, iż Krzysztof Karwowski jest jedynym Polakiem w gronie ośmiu nagrodzonych osób.

- Sądzę, że bezpośrednim powodem wyróżnienia mojej osoby właśnie w tym roku jest mój autorski przekład zbioru wierszy Evy Kučerovej pt. „Krajobraz w odcieniach błękitu”, wydany w Nowej Rudzie w 2003 r. - wyznał nam Krzysztof Karwowski.

Trudno nie przyznać mu racji, ale zauważmy, iż Krzysztof Karwowski - poeta z Czechami współpracuje już od 1997 roku. Wówczas był współorganizatorem pierwszych historycznych polsko-czeskich spotkań poetyckich, z których dwa jesienią 1997 roku odbyły się właśnie w Nowej Rudzie i Broumowie. Od tego czasu międzynarodowe spotkania poetów odbywają się kilka razy do roku. Krzysztof Karwowski od lat pozostaje w przyjacielskich wręcz kontaktach z różnymi działaczami społeczno-kulturalnymi ziemi broumovskiej. Działania i doświadczenia siedmiu lat współpracy ocenia jako dobre, zaznaczając, że najlepsze spotkania polsko-czeskie mają miejsce bez zbędnych fanfar i szumnych zapowiedzi.

Wojciech Grzybowski

## Kino MOK

23 - 25 stycznia

17<sup>00</sup>

POGODA NA JUTRO (95')

- komedia/dramat, prod. pol.,  
od 15 lat, bilet: 10 zł

19<sup>00</sup> CIŚNIENIE (105')

- dramat/horror, prod. USA  
od 15 lat, bilet: 10 zł

28 stycznia - 1 lutego

17<sup>00</sup>

GDZIE JEST NEMO (100')

- animowany, wersja polska,  
prod. USA, b/o, bilet: 10 zł

30 stycznia - 1 lutego

19<sup>00</sup> EQUILIBRIUM (107')

- science-fiction, prod. USA,  
od 15 lat, bilet: 10 zł

Recenzje filmów kinowych  
na stronie internetowej:  
[www.mok.nowaruda.pl](http://www.mok.nowaruda.pl)

Jak długo kolejną do Kłodzka i Wałbrzycha?

## Pociągi nadal kursują

Ci, którzy zapoznali się z nowym rozkładem jazdy PKP wiedzą już, że na trasie kolejowej Kłodzko-Wałbrzych przebiegającej przez nasze miasto kursuje nadal osiem składów pociągów.

Codziennie jednak tylko dwa (do Kłodzka 16:42, do Wałbrzycha 7.48), cztery od poniedziałku do piątku (do Kłodzka 6.11 i 14.57, do Wałbrzycha 5.25 i 14.08) z wyjątkiem świąt oraz tych poniedziałków i piątków, w które przypadają święta czyli w 2004: 12 kwietnia, 3 maja, 10 czerwca, 1 i 11 listopada. Ponadto dwa pociągi będą kursować tylko w soboty i niedziele (do Kłodzka 9.53, do Wałbrzycha 19.19) oraz w ww. dni świąteczne. (W nawiasach podaliśmy godziny odjazdu ze stacji Nowa Ruda).

Taka szczupłość połączeń kolejowych nie może napawać optymizmem (szczególnie

w obliczu protestów w PKP) tym bardziej, że kolej to stosunkowo tani środek komunikacji, co nie jest bez znaczenia dla portfeli noworudzian. Na dodatek pociągi przez Nową Rudę kursują zgodnie z zapisem w rozkładzie „do odwołania”, czyli z dnia na dzień mogą po prostu „zniknąć” z noworudzkiego krajobrazu.

Jest nadzieja, że być może już za rok na trasie Kłodzko-Wałbrzych zacznie kursować nowoczesny, oszczędny szynobus elektryczny, który może pomieścić do 160 pasażerów jednocześnie. Takie rozwiązanie jest co najmniej trzy razy tańsze w eksploatacji od tradycyjnego pociągu, co zauważyli nasi sąsiedzi Czesi, u których z powodzeniem na mniejszych trasach sprawdziły się tzw. motoraczki. Rośnie więc szansa, że po wprowadzeniu autobusów szynowych bilety nawet by potaniały, a połączeń kolejowych mogłoby być więcej. (Iwi)